
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

     
     

 
 
 

 

     
  

 
  

    
 

  
 

   
 

 

 
  
  

   
   

  

 
  

  
     

  

Tekniska nämnden 
2025-11-19 

ALTERNATIVT  FÖRSLAG  

Remiss: Betänkande SOU 2025:93 En  robust  
skogspolitik för ett aktivt skogsbruk  

Tekniska nämndens beslut  
Tekniska nämnden beslutar att tillstyrka yttrandet samt översända yttrandet till 
Kommunstyrelsen för vidare handläggning. 

Sammanfattning  

En särskild utredare har av regering fått i uppdrag att genomföra en översyn av 
den nationella skogspolitiken givet utvecklingen sedan den skogspolitiska 
reformen 1993, inklusive policyutvecklingen inom EU samt överväga åtgärder 
för ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt skogsbruk som stärker 
näringsfriheten och investeringsviljan samt ge förslag på ett effektivare 
miljömålsarbete. 

Slutbetänkandet har skickats till Tekniska nämnden från Kommunstyrelsen (KS 
2025-00624) för yttrande. 

Tekniska nämndens yttrande i sammanfattning: 

Skogsutredningen föreslår flera lösningar för ökad tydlighet och effektivitet 
inom områden som berör bl.a. författning, skogens klimatnytta, 
natuvårdsavsättningar och miljöhänsyn, rådgivning, ökad skogsproduktion, 
förstärkt skogsforskning samt redovisning av miljökvalitetsmål vilket är positivt. 
Flera lösningsförslag som utredningen presenterar ställer sig Tekniska nämnden 
bakom men anser att vissa förslag kräver mer utredning. 

Utredningens förslag för ökad skogsproduktion kommer sannolikt att leva upp 
till syftet ”att främja ett långsiktigt hållbart konkurrenskraftigt skogsbruk, ökad skoglig 
tillväxt och en långsiktigt ökad tillgång till hållbar skoglig biomassa” men kan medföra 
negativa konsekvenser för skogens natur- och rekreationsvärden på 
landskapsnivå som behöver analyseras för att skogsskötseln ska minimera risker 
för negativ påverkan. Konsekvensbeskrivningarna om påverkan på skogens 
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sociala värden har endast skett på en mycket övergripande nivå i utredningen 
vilket bör kompletteras med djupare analys. 

Ärendet i sin helhet  
En särskild utredare har av regering fått i uppdrag att genomföra en översyn av 
den nationella skogspolitiken givet utvecklingen sedan den skogspolitiska 
reformen 1993, inklusive policyutvecklingen inom EU samt överväga åtgärder 
för ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt skogsbruk som stärker 
näringsfriheten och investeringsviljan. Utredaren ska även ge förslag på ett 
effektivare miljömålsarbete i skogen. I uppdraget ingår ett delbetänkande där 
utredaren ska ge förslag för en effektiv, enkel och väl fungerande tillsyn av 
skogsbruket. 

Syftet med hela utredningen är att utveckla en framtida ändamålsenlig 
skogspolitik som främjar ett långsiktigt hållbart konkurrenskraftigt skogsbruk, 
ökad skoglig tillväxt och en långsiktigt ökad tillgång till hållbar skoglig biomassa 
för att fullt ut kunna bidra till klimatomställningen samt jobb och tillväxt i hela 
landet. Regeringssammanträdet fastslog att de jämställda skogspolitiska målen – 
miljömålet och produktionsmålet – ska ligga fast. 

Utredningen har nu lämnat sitt slutbetänkande. I betänkandet föreslås åtgärder 
för klimatanpassning och ökad skogstillväxt, bland annat förtydligade regelverk 
för gödsling och viltförvaltning. Ett produktionsmålssystem för skogsbruket 
motsvarande miljömålets miljömålssystem föreslås, parallellt med att 
preciseringar och indikatorer till miljökvalitetsmål kopplade till skogen justeras 
för att göras mer tydliga. Utredaren anser att Skogsstyrelsens rådgivning till 
skogsbrukarna är ett kraftfullt verktyg för att nå de skogspolitiska målen och 
föreslår därför att rådgivningsverksamheten bör förstärkas. Ett utvecklat och 
förstärkt arbetssätt inom EU-samarbetet i förhandlingar och vid 
implementering av regelverk föreslås. Utöver detta föreslås bland annat även ett 
nytt forskningsprogram med fokus på skogsskötsel med målet att genom hög 
skogstillväxt möta klimatförändringar och framtidens råvarubehov. 

Enligt uppdraget ska de jämställda skogspolitiska målen – miljömålet och 
produktionsmålet – ligga fast. 

Utredningens lämnar förslag inom följande områden: 

1.  Författningsförslag  

2.  Förslag om ett nytt sätt  att redovisa skogens klimatnytta  

3.  Förslag om naturvårdsavsättningar och miljöhänsyn  

4.  Förslag om rådgivning  

5.  Förslag för ökad skogsproduktion  

6.  Förslag om förstärkt skogsforskning  

7.  Förslag om evidensbaserat arbetssätt  

8.  Förslag om Sveriges arbetssätt i EU  
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9.  Förslag om miljömålssystemet  

Utredningen beskriver avslutningsvis förslagens konsekvenser.  

Se betänkandet (SOU 2025:93  En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk,  
Slutbetänkande av 2024  års skogspolitiska utredning)  för sammanfattning  samt  
detaljbeskrivningar.  

Innan regeringen tar ställning till ett förslag  skickas  det på remiss till berörda 
myndigheter, organisationer, kommuner och andra intressenter.  Regeringen vill  
veta vad de som berörs tycker och vilket stöd som förslaget har.  

Betänkandet har skickats till Tekniska nämnden från Kommunstyrelsen (KS  
2025-00624) för yttrande.   

 

Tekniska nämndens yttrande är följande:  
Tekniska nämnden har enligt sitt reglemente bland annat till uppgift att förvalta  
Borås Stads skogar.  Vidare åligger det Tekniska nämnden att arbeta för  
främjande av friluftsverksamheten i kommunen och tillgodose  allmänhetens  
behov av rekreationsområden och möjlighet till friluftsliv. Kommuners  
skogsförvaltning delar på ett stort antal gemensamma mål, önskemål och  
utmaningar. De många målen – rekreation, friluftsliv, biologisk mångfald, 
klimatanpassning, kolinbindning, arbetstillfällen, tillväxt, hållbarhet och 
skogsproduktion med mera gör att variation skapas och utvecklas över tid. 

Skogsutredningen föreslår flera lösningar för ökad tydlighet och effektivitet 
inom områden som berör bl.a. författning, skogens klimatnytta, 
natuvårdsavsättningar och miljöhänsyn, rådgivning, ökad skogsproduktion, 
förstärkt skogsforskning samt redovisning av miljökvalitetsmål vilket är positivt. 
Flera lösningsförslag som utredningen presenterar ställer sig Tekniska nämnden 
bakom men anser att vissa förslag kräver mer utredning. För utredningens 
lösningsförslag som bedöms falla inom nämndens ansvarsområde lämnas 
synpunkter under punkt 1-9 nedan. 

Utredningens förslag för ökad skogsproduktion kommer sannolikt att leva upp 
till syftet ”att främja ett långsiktigt hållbart konkurrenskraftigt skogsbruk, ökad skoglig 
tillväxt och en långsiktigt ökad tillgång till hållbar skoglig biomassa” men kan medföra 
negativa konsekvenser för skogens natur- och rekreationsvärden på 
landskapsnivå som behöver analyseras för att skogsskötseln ska minimera risker 
för negativ påverkan. Konsekvensbeskrivningarna om påverkan på skogens 
sociala värden har endast skett på en mycket övergripande nivå i utredningen 
vilket bör kompletteras med djupare analys. 

Allmänhetens förtroende för på vilket sätt skogsägarna i Sverige sköter sin 
skog, Skogsstyrelsens roll och Skogsvårdslagstiftningen är en avgörande 
pusselbit för trovärdigheten till den svenska skogsbruksmodellen. Det 
skogspolitiska ansvaret omfattar betydligt mer än skogsproduktion. 
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Tekniska nämnden vill lämna följande synpunkter  på betänkandet:  
1.  Författningsförslag  – I nga synpunkter   

 
2.  Förslag om ett nytt sätt  att redovisa skogens klimatnytta  –  Står 

bakom utredningens bakgrunds- och problembeskrivning och tillstyrker  
att ett standardiserat sätt att redovisa skogens  klimatnytta skulle  
innebära flera fördelar  – l ösningsförslagets fokus på  
substitutionseffekter och inkluderande av värdekedjans utsläpp riskerar 
dock att medföra att redovisningen blir  ännu otydligare varför förslaget  
behöver konkretiseras.  Tillstyrker förslaget men  rekommenderar  
ytterligare utredning.  
 

3.  Förslag om naturvårdsavsättningar och miljöhänsyn –  
Lösningsförslag för ”Formellt skyddad skog och frivilliga  
avsättningar” - Tillstyrker förslaget. Står bakom  utredningens förslag  
vilket kan leda till tydligare politiska  avvägningar i vad skogen ska  
användas till.  
Lösningsförslag för ”Miljöhänsyn vid skogliga åtgärder”  –  Avstyrker 
förslaget. Förslaget tar inte hänsyn  förbättrad hänsyn till vattenmiljöer  
och sociala värden  i tillräckligt stor utsträckning och behöver utvecklas.  
Lösningsförslag för ”Skydd för fåglar” –  Avstyrker förslaget. Står 
bakom utredningens problembeskrivning men konstaterar samtidigt att  
frågan utreds parallellt i regeringens beslut  om  en så kallad  
bokstavsutredning som ska ta fram nya bestämmelser om nationell  
fridlysning och ett ändamålsenligt regelverk för rätten till ersättning  –  
vilket bör svara upp mot en ändamålsenlig förändring.  
Lösningsförslag för ”Upphävande av områdesskydd” –  Tillstyrker  
förslaget.  De formella  skyddsformerna naturreservat och biotopskydd 
fyller en funktion så länge de skyddsvärda faktorerna finns kvar.  
Eftersom flera områdesskydd leder till ett förändrat arbetssätt i området  
finns det risk att de  skyddsvärda faktorerna inte längre finns kvar, eller  
genom naturkatastrofer eller ändrade förhållanden  i klimatet.  Dessutom 
innebär förslaget  större möjlighet för skogsägare  att själv påverka vilken  
typ av skogsbruk eller användning av marken  som ska ske, vilket ger  
mer utrymme för principen ”frihet under ansvar”.   
Lösningsförslag för ”Inför skogsmarksskyddsområden i fjällnära  
skog” – I nga synpunkter.  
 

4.  Förslag om rådgivning  –  Tillstyrker förslaget. Står bakom  
utredningens  bedömning ”att stärka kunskapen hos dem som brukar skogen  
är ett kostnadseffektivt sätt att främja  uppfyllelsen  av skogspolitikens mål.”  
 

5.  Förslag för ökad skogsproduktion  –  Lösningsförslag för ”Ett  
produktionsmålssystem för uppföljning och utvärdering”  står 
bakom  utredningens problembeskrivning  att ”den obalans som råder i  
uppföljning och utvärdering  mellan skogspolitikens jämställda mål försvårar det  
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politiska beslutsfattandet” samt tillstyrker framtagande av relevanta 
indikatorer för att bättre kunna utvärdera produktionsmål i förhållande 
till miljömål – lösningsförslagets fokus på ökad styrning mot 
skogsproduktion samt förstärkt tillsyn riskerar dock att leda till minskat 
utrymme för ”frihet under ansvar” för skogsägarna på grund av ökade 
rapporteringskrav. Det finns även risk för att skogar med höga natur-
och rekreationsvärden, eller övrig skogsmark där skogsägarens olika 
målsättningar inte är skogsproduktion blir låsta i 
produktionsredovisning. Tekniska nämnden tillstyrker förslaget men 
påtalar att utredning gällande förslagets påverkan på skogsmark där 
produktion inte är huvudsyfte är av vikt. 

Följande lösningsförslag för ökad skogsproduktion ges endast en 
rekommendation i form av tillstyrkan/avstyrkan: 
Lösningsförslag för ”Skogsodlingsmaterial” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Främmande Trädarter” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Bättre återväxter” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Bättre ungskogar” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Gödsling” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Begränsa skogsskadorna” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Viltskador på skog” – Tillstyrker förslaget 
Lösningsförslag för ”Lägsta ålder för slutavverkning” – Tillstyrker 
förslaget 
Lösningsförslag för ”Robusta vägar säkrar tillgången till biomassa” 
– Tillstyrker förslaget 
Ovanstående förslag för ökad skogsproduktion kan vid implementering 
medföra negativa konsekvenser för skogens natur- och 
rekreationsvärden på landskapsnivå som behöver analyseras för att 
skogsskötseln ska minimera risker för negativ påverkan. 
Konsekvensbeskrivningarna om påverkan på skogens sociala värden har 
endast skett på en mycket övergripande nivå i utredningen vilket bör 
kompletteras med djupare analys. Allmänhetens förtroende för på vilket 
sätt skogsägarna i Sverige sköter sin skog, Skogsstyrelsens roll och 
Skogsvårdslagstiftningen är en avgörande pusselbit för trovärdigheten i 
den svenska skogsbruksmodellen. Det skogspolitiska ansvaret omfattar 
betydligt mer än skogsproduktion. Det är av stor vikt att skogspolitiken 
är lösningsorienterad och att genomförandet av politiken för att minska 
riskerna för att öka motsättningarna mellan produktions- och 
miljöintressen i samhället. 

6. Förslag om förstärkt skogsforskning – Tillstyrker förslaget. 
Forskningsprogrammet kommer att bidra med ökad kunskap kring 
hållbar långsiktig skogsproduktion och skogar och skogsskötsel mer 
anpassade till ett förändrat klimat vilket i förlängningen kan bidra till 
mer resilienta skogar med god tillväxt vilket motverkar 
klimatförändringarna samtidigt som skogsproduktionen förbättras. 
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7.  Förslag om evidensbaserat arbetssätt  –  Tillstyrker förslaget. Delar  
utredarens bedömning: ”Ett beslutsfattande som vilar på ett evidensbaserat  
underlag bedöms ge positiva samhällskonsekvenser. Genom att beslut grundas på  
objektiva, transparenta och systematiskt framtagna kunskapsunderlag stärks  
förutsättningarna för att fatta välavvägda och långsiktigt hållbara beslut.  
Det bidrar till att öka såväl effektiviteten som legitimiteten i det  
offentliga beslutsfattandet”.   
 

8.  Förslag om Sveriges arbetssätt i EU  – I nga synpunkter  
 

9.  Förslag om  tydligare miljökvalitetsmål  –  Det är positivt att  
lösningsförslagen strävar efter mer ändamålsenlig uppföljning.  
Lösningsförslag  för ”Miljömålssystemet” –  Tillstyrker förslaget. Det  är  
rimligt att föreslå  etappmål för att tydligare styra miljömålsarbetet  samt  
att etappmålen  ”görs mätbara och att de tidsätts för att göra målen realistiska och  
för att öka acceptansen för miljömålssystemet bland  de som bidrar till dess  
måluppfyllnad”.  
Lösningsförslag för ”Levande skogar”  –  Tillstyrker förslaget  
Lösningsförslag för ”Miljökvalitetsmålet Begränsad klimatpåverkan” –  
Tillstyrker  förslaget  men förslagen behöver ytterligare utredning för att  
säkerställa att  eventuella  negativa effekter på natur- och 
rekreationsvärden på landskapsnivå  minskar.  
 
Generella  synpunkter: Under avsnitt ”13 Samlade konsekvenser” 
ges en övergripande  sammanfattning av de huvudsakliga konsekvenser  
som förslagen  medför. Förslagens konsekvenser för skogens sociala 
värden såsom rekreations- och friluftsvärden samt konsekvenser för  
biologisk mångfald har inte analyserats på ett tillfredsställande  sätt och  
bör utredas vidare.  
Under stycke ”2.5 Genomförande” beskrivs  arbetet med  
intressentdialoger i vilken  det framkommer  att det saknas representation  
från kommunala markägare vilket är en brist i utredningen.  

Moderaterna  

Elvira Löwenadler   

Stefan Lundahl   

Maria Nordgren  

Jenny Lindberg  
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